
1 

 

Z á p i s   č. 11 

 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ŘEHENICE, které se konalo dne 21.12.2020 

 od 17:00 hodin na Obecním úřadě v Křiváčku 6 

 

 

 

Program:  Zahájení 

1) Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 21.9.2020 

2) Schválení Rozpočtového opatření č. 4/2020 

3) Schválení Návrhu rozpočtu MŠ Pomněnka na rok 2021 

4) Schválení Návrhu rozpočtu obce na rok 2021  

5) Schválení Záměru směny pozemku  

6) Schválení Smluv o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 

7) Schválení uzavření Dohod o provedení práce pro zastupitele obce 

8) Schválení poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2021 

9) Schválení žádosti o prominutí pohledávky 

10) Změna výkonu funkce starosty obce 

11) Odměny zastupitelstva obce 

12) Schválení Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor s MŠ Pomněnka  

13) Ostatní a Diskuse 

 

 

Starosta obce zahájil v 17:00 hod. řádně svolané veřejné zasedání ZO a přivítal všechny 

přítomné členy zastupitelstva obce. 

 

 

Přítomní:  

 

Norbert Newald – starosta obce 

Ing. Martin Šveda – místostarosta 

Zastupitelé : Jiří Prchlík, Pavel Zoula, Miroslav Samek, Ing. Jiří Prchlík, Ing. Magdaléna 

Perić 

Omluven : nikdo 

 

Starosta obce následně konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7 a 

zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  

 

ZO schvaluje 7 hlasy ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání Miroslava Samka a Pavla Zoulu, 

zapisovatelem zápisu Ing. Martina Švedu – schváleno 7 zastupiteli 

 

Zasedání se dále zúčastnili: 0 hosté a 0 občané - viz příloha Listina přítomných na veřejném 

zasedání Obecního zastupitelstva dne 21.12.2020 

 

1) Kontrola usnesení ze dne 21.9.2020 

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním usnesení ze dne 21.9.2020 

 



2 

 

2) Schválení Rozpočtového opatření č. 4/2020 

 

Správce rozpočtu seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2020 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh rozpočtového opatření 

č. 4/2020 

 

 

3) Schválení Návrhu rozpočtu MŠ Pomněnka na rok 2021 a Návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu MŠ Pomněnka na rok 2022 - 2023 

 

Starosta obce předložil ke schválení návrh rozpočtu příspěvkové organizace MŠ Pomněnka 

na rok 2021, který počítá s provozní dotací obce ve výši 428.000,- Kč.  

Starosta obce předložil ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Pomněnka. 

  

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Návrh rozpočtu příspěvkové 

organizace MŠ Pomněnka na rok 2021 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace MŠ Pomněnka na rok 2022 – 2023. 

 

 

4) Schválení Návrhu rozpočtu obce na rok 2021 

 

Správce rozpočtu seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu Obce Řehenice na rok 2021 – 

viz příloha 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Návrh rozpočtu Obce 

Řehenice na rok 2021. Rozpočet obce je schodkový, krytý z finančních prostředků 

z minulých let. Závaznými ukazateli jsou paragrafy.  

 

 

5) Schválení Záměru směny pozemku  

 

Starosta obce předložil ke schválení návrh směnné smlouvy o bezúplatné směně části 

pozemku p.č. 1270 k.ú. Malešín o výměře 664 m2 označený jako díl „a“ a části pozemku p.č. 

1274 k.ú Malešín o výměře 664 m2 označený jako díl „d“ 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Návrh směnné smlouvy o 

bezúplatné směně části pozemku p.č. 1270 k.ú. Malešín o výměře 664 m2 a části 

pozemku p.č. 1274 k.ú Malešín o výměře 664 m2 . 

 

 

6) Schválení Smluv o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 

 

Starosta obce předložil ke schválení smlouvy s ČEZ Distribuce a.s.: 

 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6021821/2 s dotčeným 

pozemkem p.č. 1121 k.ú. Malešín ve vlastnictví obce Řehenice za jednorázovou 

náhradu 1.000,- Kč. 

 



3 

 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6011969/1 s dotčeným 

pozemkem p.č. 1041/1 k.ú. Malešín ve vlastnictví obce Řehenice za jednorázovou 

náhradu 1.000,- Kč. 

 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti: 

 

• č. IV-12-6021821/2 s dotčeným pozemkem p.č. 1121 k.ú. Malešín 

• č. IP-12-6011969/1 s dotčeným pozemkem p.č. 1041/1 k.ú. Malešín 

 

 

7) Schválení uzavření Dohod o provedení práce pro zastupitele obce 

 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy uzavření  Dohod o provedení 

práce pro zastupitele. 

 

 

8) Schválení poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2021 

 

 

Starosta obce informoval zastupitele o změně zákona o odpadech, která výrazným způsobem 

navýší poplatky za skládky a tím následně poplatky za  svoz komunálního odpadu.  

 

Obce také budou muset od roku 2021 splňovat recyklační limity – procentuální podíl 

tříděného odpadu k celkové produkci odpadu v obci, které v současné době obec Řehenice 

neplní. 

 

Zastupitelstvo obce se touto problematikou bude v roce 2021 intenzivně zabývat a hledat 

řešení, kdy v současné době obecní úřad doplácí za svoz odpadu nemalé částky z rozpočtu 

obce. 

 

Následně starosta obce předložil ke schválení návrh stanovení poplatku za svoz komunálního 

odpadu na rok 2021, který zatím ponechává ve výši roku 2020 s tím, že je možná změna 

periody svozu na 1 krát za dva týdny.  

 

Poplatky za podnikatelské popelnice se stanoví na 3.270,- Kč/rok 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy poplatek za svoz 

komunálního odpadu na rok 2021 ve výši 850,- Kč/rok / osobu s trvalým pobytem  resp. 

za rekreační objekt s tím, že zastupitelé obce pověřují starostu obce o prověření změny 

periody svozu na 1 krát za 2 týdny od druhého čtvrtletí roku 2021. Poplatky za 

podnikatelské popelnice se stanovují na 3.270,- Kč/rok. 

 

9) Schválení žádosti o prominutí pohledávky 

 

Účetní obce Řehenice předložila návrh na prominutí pohledávek – dluhů z poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (vzniklé v období do 31.12.2017) ve výši 110 731,60 Kč. 



4 

 

 

Důvodem prominutí je neprokazatelnost, promlčení pohledávek (nedobytnost), zánik 

dlužníků, v dalších případech náklady na vymáhání převyšují výnosy. 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh na prominutí 

pohledávek ve výši 110 731,60 Kč za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vzniklých v období do 

31.12.2017. 

 

10) Změna výkonu funkce starosty obce 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy ( 1 se zdržel ) změnu výkonu 

funkce starosty obce z neuvolněné na uvolněnou s platností ode dne 1.1.2021 

 

 

11) Odměny zastupitelstva obce 

 

Starosta obce předložil ke schválení návrh odměn zastupitelů obce na rok 2021, které 

navrhuje ve výši dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. platné pro rok 2020. 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh odměn zastupitelů obce 

na rok 2021, dle nařízení vlády č.338/2019 Sb. platné pro rok 2020 

 

 

12) Schválení Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor s MŠ Pomněnka  

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh smlouvy o výpůjčce 

nebytových prostor s MŠ Pomněnka 

 

 

13) Ostatní a Diskuse 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

V 18:50 starosta obce poděkoval všem přítomným za pozornost a zasedání ukončil. 

 

Usnesení č. 6/2020 

 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh rozpočtového opatření č. 

4/2020 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Návrh rozpočtu příspěvkové 

organizace MŠ Pomněnka na rok 2021 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace MŠ Pomněnka na rok 2022 – 2023. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Návrh rozpočtu Obce Řehenice 

na rok 2021. Rozpočet obce je schodkový, krytý z finančních prostředků 

z minulých let. Závaznými ukazateli jsou paragrafy.  

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Návrh směnné smlouvy o 

bezúplatné směně části pozemku p.č. 1270 k.ú. Malešín o výměře 664 m2 a části 

pozemku p.č. 1274 k.ú Malešín o výměře 664 m2 . 

 



5 

 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti: 

o č. IV-12-6021821/2 s dotčeným pozemkem p.č. 1121 k.ú. Malešín 

o č. IP-12-6011969/1 s dotčeným pozemkem p.č. 1041/1 k.ú. Malešín 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy uzavření  Dohod o provedení 

práce pro zastupitele. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy poplatek za svoz komunálního 

odpadu na rok 2021 ve výši 850,- Kč/rok / osobu s trvalým pobytem  resp. za 

rekreační objekt s tím, že zastupitelé obce pověřují starostu obce o prověření 

změny periody svozu na 1 krát za 2 týdny od druhého čtvrtletí roku 2021. 

Poplatky za podnikatelské popelnice se stanovují na 3.270,- Kč/rok. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh na prominutí pohledávek 

ve výši 110 731,60 Kč za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vzniklých v období do 

31.12.2017. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 6 hlasy ( 1 se zdržel ) změnu výkonu 

funkce starosty obce z neuvolněné na uvolněnou s platnost ode dne 1.1.2021. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh odměn zastupitelů obce na 

rok 2021, dle nařízení vlády č.338/2019 Sb. platné pro rok 2020. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh smlouvy o výpůjčce 

nebytových prostor s MŠ Pomněnka. 

 

 

 

 

Ověřili:  

 

 

Miroslav Samek  …………………………. 

 

 

 

Pavel Zoula   ………………………….. 

 

 

Zapsal: Ing. Martin Šveda 

 

 

 

 

 

 

.....................................................  

 

Norbert Newald  

Starosta obce Řehenice 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Přílohy: 

 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva 

Listina přítomných na veřejném zasedání obecního zastupitelstva dne 21.9.2020 

Rozpočtové opatření č. 4/2020 

Rozpočet MŠ Pomněnka na rok 2021 

Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Pomněnka 2022-2023 

Rozpočet obce Řehenice na rok 2021 

 


